
UCHWAŁA NR XVII/163/2016
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniego Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.
w Nowej Dębie

Na podstawie art.21 ust.4,5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r., poz. 139) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 15151), Rada Miejska w Nowej 
Dębie u c h w a l a, co następuje:

§ 1. Uchwalić Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
[...]
System ten oczyszcza tylko część ścieków z Osiedla Buda Stalowska. Do kanalizacji 
podłączone są trzy budynki wielorodzinne, trzy budynki jednorodzinne, budynek 
administracyjny i sklep. Wszystkie urządzenia tego systemu są już mocno wyeksploatowane. 
Koszt utrzymania tych urządzeń przekracza przychody ze ścieków. 
 
  

2. Planowany zakres usług kanalizacyjnych 
 
Działalność Przedsiębiorstwa w zakresie odbioru i oczyszczania ścieków obejmuje: 
- odbiór ścieków do kanalizacji, 
- przesył ścieków na oczyszczalnię, 

Id: C7A3CBD2-DB03-44A8-ABCE-2F1486AF237B. Uchwalony Strona 13



 

 

13 

- oczyszczanie ścieków, 
- gospodarkę osadami ściekowymi, 
- wydawanie "Warunków technicznych przyłączenia do sieci kanalizacyjnej", 
- odbiór nowych przyłączy, 
- wykonawstwo przyłączy na indywidualne zlecenia, 
- odbiór ścieków wozem asenizacyjnym na indywidualne zlecenia. 

 
Ilość przyłączy kanalizacyjnych: 
 

Lp. Miejscowość Ilość przyłączy 

stan na 
30.11.2014 

stan na 
30.11.2015 

zmiana 

1 Nowa Dęba 1264 1281 +17 

2 Tarnowska Wola 198 200 +2 

3 Buda Stalowska 7 7 --- 

4 Chmielów 500 509 +9 

5 Jadachy 281 301 +20 

6  Cygany 198 209 +11 

7 Rozalin 140 146 +6 

Razem: 2 588 2 653 +65 

 
Ilość zawartych umów na odprowadzanie ścieków 
 

Lp. Miejscowość Ilość umów 

stan na 
30.11.2014 r. 

stan na 
30.11.2015 r. 

zmiana 

1 Nowa Dęba 1 201 1 212 +11 

2 Tarnowska Wola 195 197 +2 

3 Buda Stalowska 50 50 --- 

4 Chmielów 498 507 +9 

5 Jadachy 286 300 +14 

6 Cygany 199 209 +10 

7 Rozalin 141 147 +6 

Razem: 2 570 2 622 +52 

 
 

3. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne 
 
Budowa sieci kanalizacyjnej należy do zadań własnych Gminy. Przedsiębiorstwo wod.-

kan. ma obowiązek rozbudowy sieci już istniejącej. Ponieważ w chwili obecnej nie ma 
potrzeb w zakresie rozbudowy sieci, która byłaby ekonomicznie uzasadniona, działania 
Przedsiębiorstwa będą nakierowane na poprawianie stanu technicznego istniejącej 
infrastruktury. Niektóre działania wynikają z nakazu Państwowej Inspekcji Pracy. Dotyczą 
one przed wszystkim poprawy warunków bezpieczeństwa i higieny pracy. Pełny zakres tych 
działań i koszty są przedstawione poniżej.  

Id: C7A3CBD2-DB03-44A8-ABCE-2F1486AF237B. Uchwalony Strona 14



 

 

14 

Oprócz w/w przedsięwzięć pracownicy Przedsiębiorstwa będą we własnym zakresie 
wykonywać okresowe przeglądy pomp polegające na wyminie oleju, uszczelnień i wymianie 
zużytych części oraz w miarę potrzeb, wymianie kolektorów tłocznych w przepompowniach. 
 Zadaniami bardzo ważnymi, które winny być zrealizowane w roku 2015 są gruntowne 
remonty lub wykonanie nowych przepompowni ścieków przy ul. Kolejowej i Przepompowni 
Głównej w Tarnowskiej Woli. Obie przepompownie są już zużyte w znacznym stopniu i ich 
dalsza eksploatacja zwłaszcza po przyłączeniu Alfredówki będzie wiązać się z dużym 
ryzykiem. Ponieważ oba obiekty nie są własnością PGKiM Sp. z o.o. środki na ich remont 
musi zabezpieczyć Gmina, jako właściciel. 
 
 

3a.  Realizacja zadań zaplanowanych w Planie na 2015 r. 
 

Przedsiębiorstwo zrealizowała następujące zadania przewidziane w planie na 2015 r.: 
 
1. Wykonanie dokumentacji technicznej modernizacji sieci kanalizacji sanitarnej w Nowej 

Dębie – w ramach projektu POIiŚ 
2. Opracowanie projektu modernizacji przepompowni głównej ścieków w Tarnowskiej Woli 

– w ramach projektu POIiŚ 
3. Wykonanie dokumentacji technicznej: rozbudowy i modernizacji Oczyszczalni Ścieków 

Komunalnych w Nowej Dębie – w ramach projektu POIiŚ – realizacja trwa 
 
      Przedsiębiorstwo realizowało również prace rozwojowo-modernizacyjne urządzeń 
kanalizacyjnych. Prace te polegały na: 

 rozbudowie sieci  

 modernizacji istniejących przepompowni  

 wymianie wybranych odcinków sieci kanalizacyjnej  

 pracach dostosowujących oczyszczalnie ścieków oraz przepompownie do aktualnie 
obowiązujących przepisów BHP. 

 

 

       W 2015 roku Zarząd PGKiM Sp. z o.o. realizował umowę zawartą z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej umowę o dofinansowaniu w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko – działanie 1.1 Gospodarka wodno-
ściekowa w aglomeracji powyżej 15 tys. RLM, projekt pn. „Dokumentacja modernizacji 
kanalizacji sanitarnej oraz rozbudowy oczyszczalni ścieków w Nowej Dębie”. Wysokość 
dofinansowania – 85% kosztów kwalifikowanych.  
W ramach tego Projektu wykonano: 

 aktualizację inwentaryzacji geodezyjnej głównego kolektora sanitarnego, którym są 
odprowadzane ścieki z terenu Miasta 

 dokumentację techniczna modernizacji sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Miasta 
wraz z kolektorem głównym 

 dokumentację modernizacji głównej przepompowni ścieków w Tarnowskiej Woli, 
 

natomiast w dalszym ciągu trwa realizacja dokumentacji technicznej rozbudowy 
i modernizacji miejskiej oczyszczalni ścieków komunalnych w Nowej Dębie. 
 

Id: C7A3CBD2-DB03-44A8-ABCE-2F1486AF237B. Uchwalony Strona 15



 

 

15 

       3b. Nakłady inwestycyjne w roku 2015 i źródła finansowania: 
 
Lp. Zadanie Nakłady 

 
1. 

Wykonanie dokumentacji technicznej modernizacji sieci kanalizacji 
sanitarnej w Nowej Dębie – w ramach projektu POIiŚ 

 
180.000,- zł netto 

 

 
2. 

Wykonanie dokumentacji technicznej: rozbudowy i modernizacji 
Oczyszczalni Ścieków Komunalnych w Nowej Dębie – w ramach 
projektu POIiŚ – realizacja trwa 
 

 
79.674,80 zł netto 

 
3. 

Opracowanie projektu modernizacji przepompowni głównej ścieków 
w Tarnowskiej Woli – w ramach projektu POIiŚ 
 

 
18.860,- zł netto 

 
 
 

4. Przedsięwzięcia racjonalizujące wprowadzanie ścieków 
 

       Głównym celem działalności w zakresie zbiorowego odprowadzania i oczyszczania 
ścieków jest przyjęcie do systemów kanalizacyjnych jak największej ilości ścieków 
i oczyszczenie ich na oczyszczalniach w stopniu minimalizującym ich negatywny wpływ na 
środowisko. Zadania te Przedsiębiorstwo realizuje poprzez 

- podłączanie nowych nieruchomości na obszarach, gdzie jest siec kanalizacyjna  
- rozbudowę sieci kanalizacyjnej w celu umożliwienia podłączenia nowych domów  
- odbiór ścieków ze zbiorników przydomowych (szamb) wozem asenizacyjnym 

z terenów, gdzie jeszcze nie wykonano kanalizacji  
- oczyszczanie ścieków na oczyszczalniach do parametrów zgodnych z pozwoleniami 

wodno-prawnymi. 
Przedsiębiorstwo prowadzi również działania mające na celu ograniczenie ilości wód 
opadowych i drenażowych odprowadzanych do kanalizacji sanitarnej.  
 
 
 
 

5. Zadania inwestycyjne na rok 2016 i lata następne (do 2020 r.). 
 

 
Spółka w 2016 r. zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie z Funduszu Spójności w ramach 
Osi Priorytetowej II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, 
działanie 2.3  “Gospodarka wodno-ściekowa”, w postępowaniu konkursowym nr POIiŚ.2.3., 
NFOŚiGW w Warszawie, projektu pn. „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury do odbioru 
i oczyszczania ścieków komunalnych w aglomeracji Nowa Dęba” obejmującego zadania: 
 

1. Rozbudowa i modernizacja istniejącej Miejskiej Oczyszczalni Ścieków Komunalnych 
w Nowej Dębie. 

2. Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Nowa Dęba. 
3. Budowa Przepompowni ścieków w Tarnowskiej Woli wraz z przebudową podłączeń 

sieci do przepompowni, jej zasilania elektrycznego i AKPiA 
 
 

Id: C7A3CBD2-DB03-44A8-ABCE-2F1486AF237B. Uchwalony Strona 16



 

 

16 

Zadanie nr 1 
„Rozbudowa i modernizacja istniejącej miejskiej oczyszczalni ścieków komunalnych 
w Nowej Dębie”. 
 
Przedsięwzięcie w zakresie rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków będzie 
realizowane na terenie działek nr 1101/2, 1101/3 i 1110/1; jednostka ewid. Nowa Dęba, 
obręb 0007 Dęba, które są własnością Inwestora. 
Powierzchnia terenu inwestycji ok. 14400 m2, 
Powierzchnia terenu podlegająca przekształceniu ok. 5456 m2. 
Zakres prac obejmuje przebudowę i rozbudowę części mechanicznej, wybudowanie nowego 
ciągu oczyszczania biologicznego (II ciąg) wraz z osadnikami wtórnymi i obiektami 
towarzyszącymi oraz przystosowanie obiektów istniejących m. in. pomieszczenie prasy, 
dmuchaw, automatyki. Obejmuje również przebudowę istniejącego reaktora biologicznego 
oraz przebudowę i adaptację istniejących osadników na komory stabilizacji. 
Zakres prac: 
Obiekty technologiczne i towarzyszące – modernizowane, remontowane: 

- pomieszczenie krat i prasopłuczki skratek, 
- pompownia ścieków, 
- reaktor biologiczny (komory: predenitryfikacji, defosfatacji, denitryfikacji, 

fakultatywna i nitryfikacji), 
- budynek mikrosita i stacja przygotowania wody technologicznej, 
- zagęszczacz grawitacyjny (przebudowywany), 
- komora tlenowej stabilizacji osadu (adaptowana z istniejących osadników wtórnych), 
- pomieszczenie odwadniania osadu, 
- składowisko osadów, 
- zaplecze socjalne wraz z pomieszczeniem sterowania, 
- sieci międzyobiektowe, 
- pomieszczenie agregatu prądotwórczego, 
- drogi, place i chodniki. 

Obiekty technologiczne i towarzyszące – nowoprojektowane: 
- koryto pomiarowe dopływu, 
- piaskownik, 
- komora rozdziału przed blokiem biologicznym, 
- zbiornik retencyjny ścieków, 
- reaktor biologiczny – ciąg II, 
- komora rozdziału przed osadnikami wtórnymi, 
- pomieszczenie dmuchaw, 
- osadniki wtórne, 
- stacja strącania chemicznego, 
- komora połączeniowa ścieków oczyszczonych, 
- komora pomiarowa jakości ścieków, 
- pompownia osadu recyrkulowanego i nadmiernego, 
- pompownia flotatu 
- sieci międzyobiektowe, 
- stacja trafo 15/0,4 kV 

 

Id: C7A3CBD2-DB03-44A8-ABCE-2F1486AF237B. Uchwalony Strona 17



 

 

17 

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni nie zakłada zmiany technologii oczyszczania ścieków. 
Proces oczyszczania ścieków oparty jest o technologię niskoobciążonego osadu czynnego, 
która obecnie jest najbardziej rozpowszechnioną i niezawodną technologią.   
 
Istniejąca oczyszczalnia ścieków rozbudowana w latach 1995-98 do przepustowości 
3500 m3/d przystosowana jest do obsługi RLM 12250. 
 Liczba RLM dla rozbudowanej oczyszczalni wyniesie 24500, a przepustowość 
Qśr.d = 4000 m3/d. Parametry te zostały wyliczone na podstawie bilansu ilości i jakości 
ścieków dopływających do oczyszczalni wg aktualnych danych. 
Zatem rozbudowa i modernizacja oczyszczalni jest niezbędna w celu uzyskania parametrów 
ścieków oczyszczonych odprowadzanych do potoku Koniecpólka, zgodnych 
z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, 
jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. 2014, poz. 1800). 
 
Zadanie nr 2 
„Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Nowa Dęba”. 
 
Zadanie to obejmuje swym zasięgiem modernizację i remont sieci kanalizacji sanitarnej 
wykonanej przed II Wojną Światową oraz w latach pięćdziesiątych ubiegłego wieku. 
W ramach zadania zostanie wykonana renowacja i modernizacja sieci zbiorczej odbierającej 
ścieki z budynków wielorodzinnych, jednorodzinnych oraz obiektów przemysłowych 
i użyteczności publicznej wybudowanych w części przed II Wojną Światową oraz w części 
w latach pięćdziesiątych ubiegłego wieku. Renowacji i modernizacji zostanie poddany 
również główny kolektor, którym są odprowadzane ścieki komunalne z miasta Nowa Dęba 
oraz sołectwa Tarnowska Wola. W przyszłości kolektorem tym będą odprowadzane również 
ścieki z sołectwa Alfredówka wraz z osiedlem Buda Stalowska. 
Remontowana sieć kanalizacji sanitarnej przebiega przez działki 32/25,38, 40/8, 40/17, 
40/18, 41/6, 51/2, 53, 54, 56, 120/2, 120/7, 123, 134/8, 156/9, 157, 160/1, 161/101, 167, 
177/6, 187/1, 187/4, 188/1, 188/6, 189, 190/2, 191, 194/1, 204/9, 204/11, 216/2, 218, 219, 
221/8, 221/9, 222, 3/3, 224/1, 225/8, 230, 235, 237/2, 238, 239, 240/2, 241/1, 241/2, 242, 
243, 244/1, 245/1245/2, 246/1, 246/2, 248/3, 248/4, 248/7, 249/1, 250, 251/17, 251/19, 
251/21, 251/22, 251/23, 251/26, 251/35, 251/36, 251/44, 251/49, 251/59, 251/64, 251/66, 
251/67, 251/68, 251/69, 251/70, 251/71, 252, 257/4, 258/5, 258/7, 259/10, 259/13, 260, 
261/17, 261/22, 262, 263/33, 263/34, 264/6, 264/8, 265/20, 267, 268/16, 269/2, 270/2, 
270/3, 270/6, 284/1, 284/2, 284/3, 289, 293, 310/5, 345, 346, 349, 368, 401/3, 403/1, 403/2, 
403/3, 403/9, 403/11, 408/3, 409/10, 1101/3, 1101/4, 1110/1, 1358, 1359, 1360, 1372, 
1373, 1374, 1375/5, 1376/3, 1377/3, 1378/6, 1386. 
Remont (renowacja) i modernizacja kanałów sanitarnych o średnicach 150 mm, 200 mm, 
250 mm, 300 mm, 400 mm, 500 mm wykonany zostanie w technologiach: 

 termoutwardzalnego rękawa (CIPP) 

 relingu za pomocą krótkich modułów 

 przewiertu sterowanego 
Łączna długość odcinków kanalizacji przewidzianych do renowacji wynosi 10 498 m. 
Wraz z remontem odcinków kanałów renowacji poddane zostaną również studnie rewizyjne. 
Renowacja studni polegać będzie na wzmocnieniu i uszczelnieniu ścian zewnętrznych 
oraz na wykonaniu nowych kinet. Pewna ilość studni zostanie wykonana jako nowe (poprzez 

Id: C7A3CBD2-DB03-44A8-ABCE-2F1486AF237B. Uchwalony Strona 18



 

 

18 

włożenie studni o mniejszej średnicy wykonanej z PCV w istniejącą studnię z kręgów 
betonowych). 
Zakres robót obejmuje wszelkie prace niezbędne do wykonania zadania, w tym wykonanie 
tymczasowego systemu odbioru ścieków. 
Zakres prac związanych z remontem i modernizacją wybranych odcinków sieci kanalizacyjnej 
zostanie wykonany metodą bezwykopową. W przypadku zastosowania takiej technologii 
negatywne oddziaływanie na środowisko ograniczy się jedynie do okresu budowy (w 
nieznacznym zakresie). Na trasie budowy nie przewiduje się żadnych robót związanych 
z wycinką drzew. 
Zastosowane rozwiązanie technologiczne remontu (renowacji) istniejącej kanalizacji 
skutecznie ograniczy awaryjność w późniejszym okresie eksploatacji, co pozwoli na 
wyeliminowanie negatywnego wpływu na środowisko.  
 
Zadanie nr 3 
„Budowa przepompowni ścieków w Tarnowskiej Woli wraz z przebudową podłączeń sieci 
do przepompowni, jej zasilania elektrycznego i AKPiA”. 
 
Zadanie obejmuje wykonanie nowej przepompowni ścieków obok przepompowni istniejącej, 
która po wybudowaniu nowej przewidziana jest do likwidacji. Powodem budowy nowej 
przepompowni jest techniczne zużycie przepompowni oddanej do eksploatacji w 2002 r. 
Zakres zadania oprócz wybudowania nowej przepompowni obejmuje również: 

 Wykonanie odcinka sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej łączącej istniejącą sieć 
kanalizacyjną z nową przepompownią (odcinek o długości ok. 6 m) 

 Wykonanie odcinka kolektora tłocznego łączącego nową przepompownię 
z istniejącym kolektorem tłocznym 

 Przedłużenie linii kablowej istniejącego zasilania energii elektrycznej 

 Modernizacja istniejącej aparatury i instalacji AKPiA włącznie z wyposażeniem jej 
w system monitoringu pracy przepompowni wraz z bezprzewodowym przekazem 
informacji o jej pracy do już istniejącego systemu obejmującego inne przepompownie 

 Wykonanie ogrodzenia 
Zbiornik przepompowni wykonany będzie z polimerobetonu i dostarczony na budowę, jako 
gotowy element. Średnica zbiornika D – 150 cm  
Głębokość – 3,2 m 
Przepompownia wyposażona będzie w dwie pompy. Wydajność całkowita obu pomp 
17,961/s 
W chwili obecnej przepompownia tłoczy ścieki z sołectwa Tarnowska Wola. Po rozbudowie 
kanalizacji sanitarnej tłoczyć będzie ścieki z sołectwa Alfredówka wraz z osiedlem Buda 
Stalowska. Przyjmując, że ilość odprowadzanych z tych miejscowości ścieków będzie zbliżona 
do ilości pobieranej wody z sieci wodociągowej, przez przepompownię przepłynie 
ok. 30 000 m3. 
Przepompownia zlokalizowana będzie na działce nr ewid. 894/1 obr. Tarnowska Wola, 
jednostka ewidencyjna Nowa Dęba – gmina. 
Działka ta położona jest w południowo-zachodniej części sołectwa Tarnowska Wola. Tereny 
sąsiadujące z działką to nieużytki oraz łąki. Przepompownia będzie zlokalizowana 
w odległości ok. 130 m od najbliższej położonego budynku mieszkalnego. 
Ze względu na lokalizację przepompowni w znacznym oddaleniu od budynków mieszkalnych, 
oraz fakt, że wszystkie obiekty (zbiornik i dwie studzienki, kolektory) wykonane będą jako 

Id: C7A3CBD2-DB03-44A8-ABCE-2F1486AF237B. Uchwalony Strona 19